消耗品種類 ページ
＜研磨＞
ダイヤモンドスプレー、ダイヤモンドペースト、潤滑剤 1
ダイヤモンドスラリー、サスペンション、酸化物研磨剤 2
研磨布 3
SIC耐水研磨紙 4
ダイヤモンドプレート/パッド・ラッピングフィルム 5
＜埋込＞

φ8"(約204mm) ＃2400、＃4000 ¥24,000 φ8"(約204mm) ＃2400、＃4000 ¥36,000
φ250mm ＃80 ¥8,900 φ250mm ＃80 ¥15,200
＃120、＃180 ＃120、＃180
＃240、＃320、＃400 ＃240、＃320、＃400
＃600、＃800、＃1000 ＃600、＃800、＃1000
＃1200、＃1500 ¥8,900 ＃1200、＃1500 ¥15,200
＃2000 ¥9,900 ＃2000 ¥16,200
＃2400、＃4000 ¥36,000 ＃2400、＃4000 ¥43,000
φ300mm ＃80 ¥11,600 φ300mm ＃80 ¥20,800
（305mmは同価格） ＃120、＃180 （305mmは同価格） ＃120、＃180
＃240、＃320、＃400 ＃240、＃320、＃400
＃600、＃800、＃1000 ＃600、＃800、＃1000
＃1200、＃1500 ¥11,600 ＃1200、＃1500 ¥20,800
＃2000 ¥13,500 ＃2000 ¥22,000
φ12"(約305mm） ＃2400、＃4000 ¥45,000 φ12"(約305mm） ＃2400、＃4000 ¥63,000
AP-200 φ200 1枚 ¥9,000
AP-223 φ223 1枚 ¥10,000
AP-250 φ250 1枚 ¥11,000
AP-300 φ300 1枚 ¥12,000
糊付き金属板（糊無し耐水研磨紙を固定できます）
中間仕上げに用いるシリコンカーバイトの耐水研磨紙です。
＃80～＃4000迄のラインアップで手動機・自動機どちらの使用にもお応えしま
す
Ｓｉｃ研磨紙
¥12,800
¥17,500
裏のり無し   100枚入り
¥4,400
¥6,500
¥8,900
裏のり付   100枚入り
価格表に掲載している以外のφサイズや中心穴あきタイプもございます。
＜＜ φ223ｍｍ、φ230ｍｍ、インチサイズ、ドーナツ型（中心穴あき）、長方形タイプ 等々＞＞お気軽にお問合せ下さい。
2021年4月1以降 ＃220、＃500 は原材料の
廃番に伴い、在庫が無くなり次第販売終了と
なります。
4
商品番号 粒度 サイズ 価格 ※ﾀﾞﾔﾓﾝﾄﾞﾊﾟｯﾄﾞよりも凹凸面が調整されているため
DP200-60 60 φ200mm ¥10,000 手動研磨でも簡単に使えます
DP200-120 120 φ200mm ¥8,100
DP200-240 240 φ200mm ¥7,600
DP200-600 600 φ200mm ¥7,600
DP200-1200 1200 φ200mm ¥7,600
DP250-60 60 φ250mm ¥13,000
DP250-120 120 φ250mm ¥10,400
DP250-240 240 φ250mm ¥9,300
DP250-600 600 φ250mm ¥9,300
DP250-1200 1200 φ250mm ¥9,300
DP300-60 60 φ300mm ¥16,000
DP300-120 120 φ300mm ¥13,700
DP300-240 240 φ300mm ¥12,500
DP300-600 600 φ300mm ¥12,500 耐水研磨紙の代わりご使用いただけます。
DP300-1200 1200 φ300mm ¥12,500
商品番号 粒度 サイズ 価格
D200-80 ＃80 φ200mm ¥13,000
D200-220 ＃220 φ200mm ¥9,000
D200-600 ＃600 φ200mm ¥9,000
D200-1500 ＃1500 φ200mm ¥9,000
D250-80 ＃80 φ250mm ¥15,000
D250-220 ＃220 φ250mm ¥12,000
D250-600 ＃600 φ250mm ¥12,000
D250-1500 ＃1500 φ250mm ¥12,000
D300-80 ＃80 φ300mm ¥20,000
D300-220 ＃220 φ300mm ¥15,000
D300-600 ＃600 φ300mm ¥15,000
D300-1500 ＃1500 φ300mm ¥15,000
100枚入り
径 価格
φ8"（204mm)
¥19,000

可能。離型剤
は必要ありま
せん。
特徴
金属製の丈夫
なタイプです。
厚めの試料も
クリップ可能な
タイプです。
研磨部分で試
料とクリップが
触れないタイ
プです。
7
商品番号 品名 混合比 容量 色 硬化時間 樹脂種類 価格
TV4004P テクノビット4004 粉 重量：2 1000g ¥21,000
TV4004L テクノビット4004 液 重量：1 500ml ¥16,000
TV4006P テクノビット4006 粉 重量：2 1000g ¥21,000
TV4006L テクノビット4006 液 重量：1 500ml ¥16,000
TV4006SEP テクノビット4006SE 粉 重量：5 1000g ¥14,000
TV4006SEL テクノビット4006SE 液 重量：3 1000ml ¥28,000
TV4071P テクノビット4071 粉 重量：5 1000g ¥21,000
TV4071L テクノビット4071 液 重量：3 500ml ¥16,000
TV5000P テクノビット5000 粉 20g 1000g ¥29,000
TV5000L テクノビット5000 液 13ml 500ml ¥19,500
TV5071P テクノビット5071 粉 重量：5 1000g ¥21,000
TV5071L テクノビット5071 液 重量：3 500ml ¥16,000
TV3040P-B
TV3040P-Y
TV3040L テクノビット3040 液 重量：1 500ml ¥16,000
※4006、4006SE写真は加圧硬化時※

 mm
MA-230X1Z-25.4  20 13,000 MAIVIA 230 1.0 25.4
MA-255X1.2      20 17,600 MAIVIA 255 1.2 32
MA-305X1.5      25 31,500 MAIVIA 305 1.5 32
WA-CUTシリーズ 適合： 一般金属・特殊鋼材・合金工具鋼向き
P/N
入り数
 枚
定価 ｼﾘｰｽﾞ
外径
 φ
刃厚
 mm
穴径
 mm
WA-150X0.5 50 25,000 WA 150 0.5 25.4
WA-205X0.8 25 16,000 WA 205 0.8 25.4
WA-255X1.2 20 20,000 WA 255 1.2 32
WA-305X2 25 44,500 WA 305 2 32
WA-355X2 25 47,000 WA 355 2 32
WA-405X2.5 20 40,000 WA 405 2.5 32
GC-CUTシリーズ 適合： 非鉄金属・チタン・焼き入れ鋼向き
P/N
入り数
 枚
定価 ｼﾘｰｽﾞ
外径
 φ
刃厚
 mm
穴径
 mm
GC-150X0.5 50 26,000 GC 150 0.5 25.4
GC-205X0.8 25 16,500 GC 205 0.8 25.4
GC-255X1.2 20 29,600 GC 255 1.2 32
GC-305X1.5 25 52,500 GC 305 1.5 32
GC-305X1.2 25 51,500 GC 305 1.2 32
SUS-CUTシリーズ 適合： ステンレス・貴金属向き
P/N
入り数
 枚
定価 ｼﾘｰｽﾞ
外径
 φ
刃厚
 mm
穴径
 mm
SUS-150X0.5 50 27,000 SUS 150 0.5 25.4
SUS-205X0.8 25 18,000 SUS 205 0.8 25.4
SUS-255X1.2 20 33,200 SUS 255 1.2 32
SUS-305X1.2 25 52,500 SUS 305 1.2 32
DIA-DISK Ⅰ シリーズ 適合： 超硬金属向き
P/N
入り数
 枚
定価 ｼﾘｰｽﾞ
外径
 φ
刃厚
 mm
穴径
 mm
DD1-150X0.5 1 9,500 DIAⅠ 150 0.5 25.4
DD1-205X0.7 1 22,000 DIAⅠ 205 0.7 25.4
DD1-230X0.8 1 35,000 DIAⅠ 230 0.8 32
DD1-255X1 1 55,000 DIAⅠ 255 1 32
DIA-DISK  Ⅱシリーズ 適合： セラミックス・ガラス向き
P/N
入り数
 枚
定価 ｼﾘｰｽﾞ
外径
 φ
刃厚
 mm
穴径
 mm
DD2-150X0.5 1 9,500 DIAⅡ 150 0.5 25.4
DD2-205X0.7 1 22,000 DIAⅡ 205 0.7 25.4
DD2-230X0.8 1 35,000 DIAⅡ 230 0.8 32
DD2-255X1 1 55,000 DIAⅡ 255 1 32
レジノイド砥石 焼けや変形を押さえ、平坦な面を得るには砥石の選択は重要です。一
般的に鋼類の切断にはA系砥粒、非鉄・非金属にはC系砥粒を使用し
ます。DIA-DISKシリーズはダイヤ砥粒入りのレジノイド砥石です。
備考

SD200X0.9 1 37,000 200 0.9 12.7/25.4
SD230X1 1 45,000 230 1.0 32
SD250X1 1 54,000 250 1.0 32
SD300X1.5 1 75,000 300 1.5 32
CBNホイール
P/N
入り数
 枚
定価
外径
 φ
刃厚
 mm
穴径
 mm
CBN76X0.3 1 23,000 76 0.3 12.7
CBN100X0.3 1 24,000 100 0.3 12.7
CBN125X0.5 1 29,000 125 0.5 12.7
CBN150X0.5 1 32,000 150 0.5 12.7
CBN180X0.7 1 51,000 180 0.7 12.7
CBN200X0.9 1 52,000 200 0.9 12.7/25.4
CBN230X1 1 66,000 230 1.0 32
CBN250X1 1 80,000 250 1.0 32
CBN300X1.5 1 125,000 300 1.5 32
適合表
材質
ダイヤモンド
    ・CBNホイール